
 
 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 

 
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

PROCESSO:0027474 

 

 

 

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação do Edital do Pregão 

Presencial Nº 001/2020, alterando o objeto da licitação em epígrafe para 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADMINISTRAÇÃO, 

GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE CARTÃO MAGNÉTICO DE VALE 

ALIMENTAÇÃO, PARA SERVIDORES EFETIVOS E CARGOS EM COMISSÃO, 

COM EXCEÇÃO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL Nº 1.804 de 25/04/2018, POR UM PERIODO DE 10 (DEZ) MESES”  A 

data da realização do mesmo não será alterada, tendo em vista que alteração do objeto do 

edital em nada influenciará na elaboração das propostas, de acordo com o Art. 20 do 

Decreto Federal nº 5.450 de 31 de maio de 2005.  

 

 

 

 

Fronteira/MG, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

ELAINE PINESSO 

Pregoeira 

 


